
Soukromá vysoká škola ekonomická ZnojmoPosudek                     Katedra:  Autor práce:  Název práce:                   práce:  oponentaKatedra financí a ú etnictvíJana KUTHANOVÁCizí m na v ú etnictví
Oponent Ing. David Trytko, Ph.D.95Toto oblíbené téma BP bylo zpracováno novým, neot elým zp sobem zapojením MS Excel do rozpracování variant volatility kurzových rozdíl  v p ípad  fixních (varianty ro ní, kvartální a m sí ní) a denních kurz  používaných pro p epo et pohledávek a závazk  v ú etnictví. Praktická ást práce je zpracována na vyšší úrovni než je p edpokládaná pro BP. Teoretická ást je rovn ž zpracována pe liv , d kladn , o emž sv d í širší rozsah použité odborné literatury, než se p vodn  p edpokládalo. Jistým nedostatkem n kdo m že vid t rozsáhlou grafickou ást v t le BP, osobn  jsem ale p esv d en, že by neustálé listování do ásti p ílohy BP nebylo vhodné. Práce je psána velmi iteln , díl í záv ry jsou z etelné, pouze ást Shrnutí je p ekvapiv  krátká, kvalita p edchozího textu vyvolává o ekávání propracovan jšího analytického zhodnocení. Záv r BP v prvním odstavci nazna uje, že hlavním cílem bylo testování aplikace MS Excel nikoliv volba optimální metody fixního i denního kurzu v ú etnictví. Poslední odstavec Záv ru BP je p íliš nadsazený, protože konstatuje, že "Výsledky testování ukázaly, že kurzové rozdíly mohou významn  ovlivnit výsledek hospoda ení ..." viz níže.S ohledem na záv r p ipomínek k práci ("Výsledky testování ukázaly, že kurzové rozdíly mohou významn  ovlivnit výsledek hospoda ení ú etní jednotky. Ukázalo se, že nejmenší vliv na výsledek hospoda ení v p í- padech, kdy ú etní jednotka pouze dováží nebo pouze vyváží, má použití metody denních kurz ".) doporu uji položit následující otázky: 1) Který výsledek hospoda ení má autorka v posledním /citovaném/ odstavci Záv ru (str. 46) na mysli? (cel- kový,finan ní i provozní). Jinými slovy, zdali p i daném kurzu NB lze volbou kurzu (fix/d) ovlivnit celkový VH. 2) Kterou variantu kurzu vidí vhodn jší a pro jaké pot eby? Nap . ro ní fixní kurz pro sledování (nap . plá- novaných) výnos  (vývozní spol.) i náklad  (dovozní spol.); nebo denní kurz - velikost kurzových rozdíl . 3) Co si myslíte o tzv. dynamickém vykazování kurzových rozdíl ? Tj. nap . kurzové rozdíly z pohledávek pod tržbami, kurzové rozdíly ze závazk  z po ízení materiálu pod materiálovou spot ebou apod.?

✔16.5.2018



1.      2.     3.     4.   Adekvátnost použitých metod; správnost použití zvolených metod (správná aplikace);   5.     6.  
vojnásobí)  7. Zda odpovídá vyhlášce školy; použitá terminologie; grafická a jazyková úprava textu; logický sled textu    Hodnocení kritérií: Každé kritérium je hodnoceno v rozmezí 0 – 0 -  – „F“ podle ECTS)5 -  – „E“) – „D“)8 b  – „C“) – „B“) – „A“)Celkové hodnocení práce: 100 – – A90 – 81 – B 80 – 71 – C70 – 61 – D60 – 50 – E  – F 

9109109101095


